Тутешній край, природа дуже нагадували йому рідні Чорнухи. З особливою теплотою він відгукувався про цю мальовничу місцину: «Земелька его есть нагорная. Лесами, садами, холмами, источниками распещерена. На таком месте я родился возле Лубен».

Востаннє Григорій Савович посидів під улюбленим дубом. А 29 жовтня (9 листопада за новим стилем) 1794 року він помер. Дійшли перекази його сучасників, що Сковорода сам собі викопав могилу в саду, переодягнувся в чисту білизну, поклав під голову чернетки своїх творів, накритися сірою селянською свитою і спочив навіки. Заповідав його поховати не на цвинтарі, а серед природи, на відкритому місці.